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جــواد باقری می گوید: در بحث 
موتورهای برقی باید گفت اگرچه 
باتری  موتورهای برقی را در داخل 
تولید می کنیم؛ امــا به طــور کلی 
قیمت موتورسیکلت های برقی 
در ایران بالاست و در بازار ۳۰ الی 

۲۰۰میلیون تومان است.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا تولیدات داخلی قابل 
رقابت با نمونه وارداتی چینی هستند، بیان می کند: 
متأسفانه نسبت به کیفیت مشابه چینی همسطح 
آن، پایین تر است. همچنین باید هزینه بیشتری برای 
ساخت آن پرداخت کنیم؛ اما به دلیل آنکه از صنعت 
داخل حمایت کنیم  و با توجه به ممنوعیت واردات 
باتری مجبوریم از باتری ایرانی استفاده کنیم؛ ولی 
کیفیت خوبی ندارد و قیمتش نسبت به نمونه های 

چینی خیلی بیشتر است. 

گرانیباتریتانبودزیرساختها ◾
ــردن از  ــکــ ــ وی در ادامــــــــه دربـــــــــاره اســـتـــقـــبـــال ن
موتورسیکلت های برقی تصریح می کند: موتورهای 
ــد. ابتدا آنکه هزینه نگهداری  برقی مشکلاتی دارن
موتورسیکلت های برقی بسیار بالاست و دلیلش 
نیز هزینه باتری است؛ زیرا موتورسیکلت برقی هر 
۱۸الـــی ۲۴ مــاه باید باتری هایش عــوض شــود و این 
درحالی است که قیمت هر باتری حدود ۱۰ میلیون 
تومان اســت. از طرفی زیرساخت های لازم فراهم 

نشده است .
  باقری تأکید می کند: شهرداری باید جایگاه هایی را 
برای شارژ موتورسیکلت برقی ایجاد کند تا انگیزه ای 
شود که مصرف کننده به سمت موتور برقی برود. ابتدا 
باید بسترسازی سپس فرهنگ سازی شود تا مردم به 
سمت استقبال از موتورسیکلت برقی بروند. همچنین 
باید از راه های مختلف مانند پرداخت تسهیلات ارزان 

قیمت بلندمدت و یا حمایت از تولیدکنندگان برای 
کاهش قیمت تمام شده، جذابیت های استفاده از 

موتورهای برقی را بیشتر کرد. 
ــرای تولید موتورسیکلت های برقی  وی می گوید: ب
مجوزهای لازم را دریافت کرده ایم و این در حالی است 
که بیشتر تولیدکنندگان موتورسیکلت، مجوزهای 

تولید موتورسیکلت برقی را دارند.
وی میزان بومی سازی در تولید قطعات موتورسیکلت 
برقی تولیدی را ۲۰ درصــد اعــلام و تأکید می کند: از 
موتور برقی استقبال نمی شود تا  انگیزه ایجاد شود. 
باید به مصرف کننده تسهیلاتی ارائــه دهیم تا این 
استقبال مهیا شود. وی توضیح می دهد: خوشبختانه 

در دو تا سه سال اخیر برندهای خوبی از تمام دنیا 
وارد می شوند. برای نمونه موتورسیکلت ها از هند، 
اندونزی، تایلند، اروپا و... وارد می شوند و اگرچه یک 
زمانی این واردات مختص بازار چین بود؛ اما اکنون 
موتورسیکلت های روز دنیا در حال جایگزین شدن با 

موتورسیکلت های چینی است .
وی درباره اینکه آیا بازار ایران قابلیت رقابت با موتورهای 
ــی را دارد نیز اظهار می کند: با توجه به اینکه  واردات
قیمت خــودرو بسیار افزایش پیدا کرده است، بازار 
موتورسیکلت در داخل ایران بسیار مورد استقبال 
قرار گرفته است و مصرف کننده را به این سمت سوق 

می دهد که موتورسیکلت با کیفیت خریداری کند.

این تولیدکننده درباره میزان ظرفیت تولید سالانه 
موتورسیکلت هم می گوید: اگرچه ظرفیت تولید 
سالانه مان ۵۰ هــزار موتورسیکلت اســت؛ امــا به 
دلیل آنکه فضای فیزیکی کارخانه کوچک است 
و بارها تقاضای زمین بزرگ تری را داشته ایم که در 
اختیارمان قــرار بدهند، نمی توانیم آن را توسعه 
بدهیم  و در حال حاضر میزان تولید سالانه مان 

۱۰هزار موتورسیکلت است. 

مصوبهمشکلسازتولیدبهشرطاسقاط ◾
ــاره مشکلات فعلی تولیدکنندگان این   باقری دربـ
صنعت نیز بیان می کند: متأسفانه یکی از معضلات 

در صنعت موتورسیکلت از سال ۱۳۹۷ شکل گرفت 
که دولت گذشته مصوبه ای را در قالب قانون هوای پاک 
گنجاند که بابت تولید هر دستگاه موتورسیکلت باید 
یک دستگاه موتورسیکلت اسقاط شود. متأسفانه 
صنعت موتورسیکلت در حال حاضر با کمبود برگه 
اسقاط موتورسیکلت مواجه شده است و این سبب 
شــده واحــدهــای تولیدی بــا انبوهی از تولیدات در 
پارکینگ های بسیاری مواجه شوند و امکان عرضه 
به بازار را نداشته باشند؛ زیرا تا برگه اسقاط نداشته 
باشند، امکان پــلاک گــذاری ندارند و همین عرضه 
نشدن موجب بالا رفتن قیمت موتورسیکلت در بازار 

شده است.
وی اظهار می کند: هزینه برگه اسقاط  موتورسیکلت 
در اسفند ۱۴۰۰ حدود ۶۰۰ هزار تومان بوده است. در 
حال حاضر به دلیل آنکه برگه اسقاط وجود ندارد باید 
هر برگه موتورسیکلت را ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 
خریداری کنیم. از طرفی متأسفانه به دلیل نبود آن نیز 

این برگه به بازار سیاه تبدیل شده است .
وی خاطر نشان می کند: ما از دولت تقاضا داریم درباره 
این مصوبه بازنگری داشته باشد. برای مثال هزینه 
این برگه را به صورت نقدی از ما دریافت کند که ادامه 
این رویه سبب تعطیلی و بیکار شدن چندین هزار 

کارگر می شود.
ایــن تولید کننده تصریح می کند: در حــال حاضر 
برگه اسقاطی وجود ندارد و از طرفی با توجه به اینکه 
قیمت موتورسیکلت و ماشین زیاد شده است، کسی 
رضایت نمی دهد ماشین یا موتورش را اسقاط کنند. ما 
تولیدکننده ها حاضریم همه وجه اسقاط را به حساب 
محیط زیست واریز کنیم یا به هر حسابی که دولت 
اعلام می کند پرداخت کنیم و در قالب تسهیلات به 
مردم اعطا شود تا تشویق شوند موتورسیکلت و یا 
ماشینشان را اسقاط کنند. این به قانون هوای پاک 

کمک می کند.

در گفت وگو با یک تولیدکننده مطرح شد

موتورسیکلت برقی؛ نیاز گرانقیمت هوای پاک

خبرخبر
روزروز

برپایی ۳۲۰ ایستگاه صلواتی در جاده های منتهی به مشهد
سخنگوی جمعیت خدمتگزاران زائران پیاده امام رضا)ع( 
گفت: ۳۲۰ ایستگاه صلواتی کوچک و بزرگ در ۶ محور اصلی 
و سه محور فرعی جاده های منتهی به مشهد برپا می شوند.
حسین رضایی اظهار کرد: با ایجاد ۳۲۰ ایستگاه صلواتی 
کوچک و بزرگ در ۶ محور اصلی و سه محور فرعی جاده های 
منتهی به مشهد، افزون بر زائران پیاده، سایر زائران مضجع 

منور رضوی نیز از خدمات این ایستگاه ها برخوردار خواهند 
شد.

وی بیان کــرد: افــزون بر خیران مشهدی، خیران ۱۱ استان 
کشور در جاده های منتهی به مشهد به زائران خدمت رسانی 
خواهند کــرد. عــلاوه بر خدمات رفاهی عمومی، خدمات 
درمانی و اسکان شبانه در بعضی از ایستگاه ها پیش بینی 

شده است.
وی کمبودهای ضروری ایستگاه ها را آب شرب و غیر شرب، 
نان و مایحتاج عمومی و سوخت ذکر کرد و از مردم خواست 

نذرهای خود را در این ایام در محل ایستگاه ها توزیع کنند.
رضایی اظهار کرد: با برآورد انجام شده، روزانه به ۴۰۰ هزار 
قرص نان در کل محورها نیاز داریم که امیدواریم تا پیش از 

شروع عملیات مشکل تهیه نان و آب شرب و غیر شرب، با 
همت مسئولان برطرف شود.

ــه پــایــانــی صفر  وی از عــلاقــه مــنــدان بــه خــدمــت در دهـ
 خواست برای نام نویسی به سایت زائرین هشت به آدرس

www.zaerin۸.ir  و یا به ستاد مرکزی جمعیت خدمتگزار 
در خیابان فدائیان ۸ مراجعه کنند.

گزارش
   سرور یزدی   سال هاست که بحث استفاده از 

انرژی پاک برای داشتن محیط زیستی سالم تر مطرح 
است. ازاین رو بسیاری از کشورهای در حال توسعه 
به سراغ تکنولوژی هایی می روند که آلایندگی های 

کمتری داشته باشند. از این رو مدت هاست بحث 

تولید موتورسیکلت های برقی که نسبت به خودروها 
دارای مزایایی چون مقرون به صرفه بودن در قیمت و 

تأمین انرژی ارزان تر نسبت به هزینه بنزین و امکان 
جای پارک و راحتی تردد در شهرهای پر ترافیک 

است، مطرح است.

بر همین اساس در کشور ما نیز به گفته کارشناسان 
این حوزه، منابع آلاینده متحرک شامل خودروها و 

موتورسیکلت ها سهم قابل توجهی در میزان آلایندگی 
هوای شهرها و به طور خاص کلانشهرهایی چون 
مشهد دارند. مدیر عامل یک شرکت فعال در حوزه 

موتورسیکلت که قدمتی ۳۵ ساله دارد، می گوید: 
به طور کلی صنعت موتورسیکلت در کشور ما مونتاژ 

است؛ اما به سمت بومی سازی می رود. در واقع هر 
موتورسیکلتی که تولید می کنیم  حدود ۳۰ الی 

۴۰درصد آن بومی سازی شده است.
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